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Recordes Superados na Competicao
. CAMPEONATO PAULISTA MASTER DE NATACAO DE VERAO

TROFEU MANOEL DOS SANTOS

03/12/2022 (25 METROS, 10 RAIAS)
ESPORTE CLUBE PINHEIROS - SAO PAULO/SP

ABMN Competigéo 2.54 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

911
4917
1495
123545
6760

108287
120827
108289
121637

7547
123545
6105
7573
4917
1495

4917
123545
7699
6760

108287
120827
108289
121637

7547
123545
6105
7573
6760

3686
118837
121299
6375
124410
4917
25456
4190

ATLETA

RECORDE SUL-AMERICANO

NELSON CAMPELLO FILHO

GISELI CAETANO PEREIRA (MORMAII)
DOUGLAS PEDRO ALPINO

LUCAS ALVARES LEITE

MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ
TNT MASTERS SP "A"

MARIANA SANTORO NAKAGAKI
FLAVIA TURINI

JOVANA SANTORO NAKAGAKI
RAFAELA DE CAMARGO BARROS

TNT MASTERS SP "A"

RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO
LUCAS ALVARES LEITE

FRANCIS REGIO NASSAR

RICARDO DE CAMPOS WASSALL
GISELI CAETANO PEREIRA (MORMAII)
DOUGLAS PEDRO ALPINO

RECORDE BRASILEIRO
GISELI CAETANO PEREIRA (MORMAII)
LUCAS ALVARES LEITE

DAVI AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA FE
MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ
TNT MASTERS SP "A"

MARIANA SANTORO NAKAGAKI
FLAVIA TURINI

JOVANA SANTORO NAKAGAKI
RAFAELA DE CAMARGO BARROS

TNT MASTERS SP "A"

RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO
LUCAS ALVARES LEITE

FRANCIS REGIO NASSAR

RICARDO DE CAMPOS WASSALL
MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ

RECORDE PAULISTA

FABIENNE GUTTIN

PALMIRA LUCIA HOFER DE ALMEIDA
ANDRE RAMOS ROCHA E SILVA
MARCIO MELO

DAYNARA LOPES FERREIRA DE PAULA
GISELI CAETANO PEREIRA (MORMAII)
RAFAEL NARDINI QUEIROZ PERGHER
WARLEY ANTONIO GROTTA JUNIOR (AL

EQUIPE

PINHEIROS
PINHEIROS
PINHEIROS

TNT SP

BARDI & OKUDA
TNT SP

TNT SP

PINHEIROS
PINHEIROS

PINHEIROS

TNT SP

TNT SP

BARDI & OKUDA
TNT SP

TNT SP

BARDI & OKUDA

BARDI & OKUDA
NATACAO SANTO
BARDI & OKUDA
BARDI & OKUDA
BARDI & OKUDA
PINHEIROS
BARDI & OKUDA

LIMEIRA MASTER-

RECORDE

RS 22 400 LIVRE 85 +: 7:54.10

RS 3250 COSTAS 50 +: 31.91

RS 4250 COSTAS 85 +: 48.00

RS 62 100 PEITO 35 +:1:02.14

RS 8250 BORBOLETA 55 +: 28.17
RS 92 4X50 MEDLEY 120 +: 2:04.44

RS 102 4X50 MEDLEY 160 +: 1:43.54

RS 152 100 COSTAS 50 +:1:11.23
RS 162 100 COSTAS 85 +: 1:53.68

RB 3250 COSTAS 50 +: 31.91

RB 62 100 PEITO 35 +:1:02.14

RB 82 50 BORBOLETA 50 +: 27.26
RB 82 50 BORBOLETA 55 +: 28.17
RB 92 4X50 MEDLEY 120 +: 2:04.44

RB 102 4X50 MEDLEY 160 +: 1:43.54

RB 202 100 BORBOLETA 55 +: 1:04.20

RSP 12400 LIVRE 65 +: 6:19.53
RSP 12400 LIVRE 65 +: 6:47.08
RSP 22 400 LIVRE 25 +: 4:00.69
RSP 22 400 LIVRE 45 +: 4:32.88
RSP 3250 COSTAS 30 +: 29.63
RSP 3250 COSTAS 50 +: 31.91
RSP 42 50 COSTAS 40 +: 27.80
RSP 42 50 COSTAS 50 +: 30.41

Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br

Data: 04/12/2022, 13:57:39
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Recordes Superados na Competicao

CAMPEONATO PAULISTA MASTER DE NATAGCAO DE VERAO
TROFEU MANOEL DOS SANTOS

03/12/2022 (25 METROS, 10 RAIAS)
ESPORTE CLUBE PINHEIROS - SAO PAULO/SP

ABMN Competigéo 2.54 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

5349
120827
124385
106763
123545
105325
8137
4866

ATLETA

KEMMELL ELIAS

FLAVIA TURINI

CRISTINA YOSUE KAWAKAMI

DEBORA JACONI (VS)

LUCAS ALVARES LEITE

HUMBERTO SCIGLIANO (BARDI SWIM)
MANOEL ELPIDIO PEREIRA DE QUEIRO
DETLEF WERNER SCHULTZE

EQUIPE

BARDI & OKUDA
TNT SP

BARDI & OKUDA
PINHEIROS

TNT SP

BARDI & OKUDA
BARDI & OKUDA
PINHEIROS

RECORDE

RSP 4250 COSTAS 60 +: 31.81

RSP 52 100 PEITO
RSP 52 100 PEITO
RSP 52 100 PEITO
RSP 62 100 PEITO
RSP 62 100 PEITO
RSP 62 100 PEITO
RSP 62 100 PEITO

30 +:
50 +:
60 +:
35 +:
45 +:
60 +:
85 +:

1:15.12
1:27.70
1:36.33
1:02.14
1:07.44
1:22.03
2:04.33

6105
7699
6760

FRANCIS REGIO NASSAR

DAVI AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA FE
MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ
TNT MASTERS SP "A"

MARIANA SANTORO NAKAGAKI
FLAVIA TURINI

JOVANA SANTORO NAKAGAKI
RAFAELA DE CAMARGO BARROS
ESPORTE CLUBE PINHEIROS "A"
SANDRA CECILIA DOMINGOS FIGUEIRA
DEBORA JACONI (VS)

FLAVIA DE SANTIS PRADA

CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TEN
BARDI & OKUDA "A"

FABIENNE GUTTIN

ANA CLARA SOARES REIS

MARINA APARECIDA GABRIEL CILLI
MARILES GUILARDI

TNT MASTERS SP "A"

ARTHUR SILVEIRA RAMALHO
GABRIEL PAES LEMES FREITAS
NESTOR NILSON AMANCIO JUNIOR
FERNANDO CESAR MARINS DE BENEDE
TNT MASTERS SP "A"

RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO
LUCAS ALVARES LEITE

FRANCIS REGIO NASSAR

RICARDO DE CAMPOS WASSALL
BARDI & OKUDA "A"

RAFAEL NARDINI QUEIROZ PERGHER
RODRIGO BARDI

LEANDRO FERRAZ BENICIO
FRANCISCO CARVALHO MENEZ PINTO
BARDI & OKUDA "A"

FLAVIO MANSBERGER ZANON
HUMBERTO SCIGLIANO (BARDI SWIM)
MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ
MARCELO MENDES BORGES

TNT SP
TNT SP
BARDI & OKUDA
TNT SP

RSP 82 50 BORBOLETA 45 +: 26.01
RSP 82 50 BORBOLETA 50 +: 27.26
RSP 82 50 BORBOLETA 55 +: 28.17
RSP 92 4X50 MEDLEY 120 +: 2:04.44
108287
120827
108289
121637
PINHEIROS RSP 92 4X50 MEDLEY 240 +: 2:48.29
7819
106763
3406
7052
BARDI & OKUDA RSP 92 4X50 MEDLEY 240 +: 2:52.25
3686
121649
121650
114161
TNT SP RSP 102 4X50 MEDLEY 100 +: 1:47.76
123544
112175
124412
113041
TNT SP RSP 102 4X50 MEDLEY 160 +: 1:43.54
7547
123545
6105
7573
BARDI & OKUDA RSP 102 4X50 MEDLEY 160 +: 1:47.69
25456
7534
106652
8071
BARDI & OKUDA RSP 102 4X50 MEDLEY 200 +: 1:55.33
111084
105325
6760

115899

Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br Data: 04/12/2022, 13:57:39 2de3



s B Recordes Superados na Competicao
;&ﬁ\:\m CAMPEONATO PAULISTA MASTER DE NATAGAO DE VERAO
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¢ wa;ama-? mf TROFEU MANOEL DOS SANTOS
X 03/12/2022 (25 METROS, 10 RAIAS)

N
ﬁif% ESPORTE CLUBE PINHEIROS - SAO PAULO/SP
ABMN Competigéo 2.54 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR
MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE
BARDI & OKUDA "A" BARDI & OKUDA RSP 102 4X50 MEDLEY 240 +: 2:07.70

5349 KEMMELL ELIAS

8137 MANOEL ELPIDIO PEREIRA DE QUEIRO
7388 MARCIO SERGIO GOMES DE ALMEIDA
6455 MAURICIO PESSOA GUIMARAES

108289 JOVANA SANTORO NAKAGAKI TNT SP RSP 112 100 MEDLEY 25 +: 1:07.68

34 MARIA HELENA PADILLA COSTA (NUCL ILHABELA RSP 112 100 MEDLEY 80 +: 2:20.41
106763 DEBORA JACONI (VS) PINHEIROS RSP 13250 LIVRE 60 +: 32.23

120827 FLAVIA TURINI TNT SP RSP 17250 PEITO 30 +: 34.55

124385 CRISTINA YOSUE KAWAKAMI BARDI & OKUDA RSP 17250 PEITO 50 +: 39.20

124325 FELIPE HIDEKAZU KAGE MONNI TNT SP RSP 18250 PEITO 25 +: 27.84

7534 RODRIGO BARDI BARDI & OKUDA RSP 18250 PEITO 40 +: 30.06

8137 MANOEL ELPIDIO PEREIRA DE QUEIRO BARDI & OKUDA RSP 18250 PEITO 60 +: 35.35

4866 DETLEF WERNER SCHULTZE PINHEIROS RSP 18250 PEITO 85 +: 54.74

6760 MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ BARDI & OKUDA RSP 202 100 BORBOLETA 55 +: 1:04.20

-------------------- Recordes na competicao por nivel
TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 9

TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 7

TOTAL DE RECORDE PAULISTA: 37

-------------------- Recordes na competicdo por faixa etaria
TOTAL FAIXA ETARIA 85 +: 5

TOTAL FAIXA ETARIA 50 +: 9

TOTAL FAIXA ETARIA 35 +: 3

TOTAL FAIXA ETARIA55 +: 5

TOTAL FAIXA ETARIA 120 +: 3

TOTAL FAIXA ETARIA 160 +: 4

TOTAL FAIXA ETARIA 65 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 25 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 45 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 30 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 40 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 60 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 240 +: 3
TOTAL FAIXA ETARIA 100 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 200 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 80 +: 1

Total de recordes na competicédo: 53
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