

## Recordes Superados na Competição

CAMPEONATO PAULISTA MASTER DE NATAÇÃO DE VERÃO TROFÉU MANOEL DOS SANTOS

03/12/2022 (25 METROS, 10 RAIAS) ESPORTE CLUBE PINHEIROS - SÃO PAULO/SP

ABMN Competição 2.54 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
911 4917 1495 123545 6760 108287	RECORDE SUL-AMERICANO NELSON CAMPELLO FILHO GISELI CAETANO PEREIRA (MORMAII) DOUGLAS PEDRO ALPINO LUCAS ALVARES LEITE MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ TNT MASTERS SP "A" MARIANA SANTORO NAKAGAKI	PINHEIROS PINHEIROS PINHEIROS TNT SP BARDI & OKUDA TNT SP	RS 2 <sup>a</sup> 400 LIVRE 85 +: <b>7:54.10</b> RS 3 <sup>a</sup> 50 COSTAS 50 +: <b>31.91</b> RS 4 <sup>a</sup> 50 COSTAS 85 +: <b>48.00</b> RS 6 <sup>a</sup> 100 PEITO 35 +: <b>1:02.14</b> RS 8 <sup>a</sup> 50 BORBOLETA 55 +: <b>28.17</b> RS 9 <sup>a</sup> 4X50 MEDLEY 120 +: <b>2:04.44</b>
108289	FLÁVIA TURINI JOVANA SANTORO NAKAGAKI RAFAELA DE CAMARGO BARROS	TNT CD	DO 402 4V50 MEDI EV 4004.42 F4
7547 123545 6105 7573	TNT MASTERS SP "A"  RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO  LUCAS ALVARES LEITE  FRANCIS REGIO NASSAR  RICARDO DE CAMPOS WASSALL	TNT SP	RS 10 <sup>a</sup> 4X50 MEDLEY 160 +: 1:43.54
4917 1495	GISELI CAETANO PEREIRA (MORMAII) DOUGLAS PEDRO ALPINO	PINHEIROS PINHEIROS	<b>RS</b> 15 <sup>a</sup> 100 COSTAS 50 +: <b>1:11.23</b> <b>RS</b> 16 <sup>a</sup> 100 COSTAS 85 +: <b>1:53.68</b>
4917 123545 7699 6760 108287	RECORDE BRASILEIRO GISELI CAETANO PEREIRA (MORMAII) LUCAS ALVARES LEITE DAVI AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA FE MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ TNT MASTERS SP "A" MARIANA SANTORO NAKAGAKI	PINHEIROS TNT SP TNT SP BARDI & OKUDA TNT SP	RB 3 <sup>a</sup> 50 COSTAS 50 +: <b>31.91</b> RB 6 <sup>a</sup> 100 PEITO 35 +: <b>1:02.14</b> RB 8 <sup>a</sup> 50 BORBOLETA 50 +: <b>27.26</b> RB 8 <sup>a</sup> 50 BORBOLETA 55 +: <b>28.17</b> RB 9 <sup>a</sup> 4X50 MEDLEY 120 +: <b>2:04.44</b>
120827 108289 121637 7547 123545 6105 7573	FLÁVIA TURINI JOVANA SANTORO NAKAGAKI RAFAELA DE CAMARGO BARROS TNT MASTERS SP "A" RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO LUCAS ALVARES LEITE FRANCIS REGIO NASSAR RICARDO DE CAMPOS WASSALL	TNT SP	<b>RB</b> 10 <sup>a</sup> 4X50 MEDLEY 160 +: <b>1:43.54</b>
6760	MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ RECORDE PAULISTA	BARDI & OKUDA	<b>RB</b> 20 <sup>a</sup> 100 BORBOLETA 55 +: <b>1:04.20</b>
3686 118837 121299 6375 124410 4917 25456 4190	FABIENNE GUTTIN PALMIRA LUCIA HOFER DE ALMEIDA ANDRÉ RAMOS ROCHA E SILVA MARCIO MELO	BARDI & OKUDA NATAÇÃO SANTO BARDI & OKUDA BARDI & OKUDA BARDI & OKUDA PINHEIROS BARDI & OKUDA LIMEIRA MASTER-	RSP 1 <sup>a</sup> 400 LIVRE 65 +: 6:19.53 RSP 1 <sup>a</sup> 400 LIVRE 65 +: 6:47.08 RSP 2 <sup>a</sup> 400 LIVRE 25 +: 4:00.69 RSP 2 <sup>a</sup> 400 LIVRE 45 +: 4:32.88 RSP 3 <sup>a</sup> 50 COSTAS 30 +: 29.63 RSP 3 <sup>a</sup> 50 COSTAS 50 +: 31.91 RSP 4 <sup>a</sup> 50 COSTAS 40 +: 27.80 RSP 4 <sup>a</sup> 50 COSTAS 50 +: 30.41



## Recordes Superados na Competição

CAMPEONATO PAULISTA MASTER DE NATAÇÃO DE VERÃO TROFÉU MANOEL DOS SANTOS

03/12/2022 (25 METROS, 10 RAIAS) ESPORTE CLUBE PINHEIROS - SÃO PAULO/SP

ABMN Competição 2.54 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
5349	KEMMELL ELIAS	BARDI & OKUDA	RSP 4 <sup>a</sup> 50 COSTAS 60 +: 31.81
120827	FLÁVIA TURINI	TNT SP	<b>RSP</b> 5 <sup>a</sup> 100 PEITO 30 +: <b>1:15.12</b>
124385	CRISTINA YOSUE KAWAKAMI	BARDI & OKUDA	<b>RSP</b> 5 <sup>a</sup> 100 PEITO 50 +: <b>1:27.70</b>
106763	DEBORA JACONI ( VS )	PINHEIROS	RSP 5 <sup>a</sup> 100 PEITO 60 +: 1:36.33
123545	LUCAS ALVARES LEITE	TNT SP	RSP 6 <sup>a</sup> 100 PEITO 35 +: 1:02.14
105325	HUMBERTO SCIGLIANO (BARDI SWIM)	BARDI & OKUDA	RSP 6a 100 PEITO 45 +: 1:07.44
8137	MANOEL ELPIDIO PEREIRA DE QUEIRO	BARDI & OKUDA	RSP 6 <sup>a</sup> 100 PEITO 60 +: 1:22.03
4866	DETLEF WERNER SCHULTZE	PINHEIROS	RSP 6 <sup>a</sup> 100 PEITO 85 +: 2:04.33
6105	FRANCIS REGIO NASSAR	TNT SP	RSP 8 <sup>a</sup> 50 BORBOLETA 45 +: <b>26.01</b>
7699	DAVI AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA FE	TNT SP	RSP 8 <sup>a</sup> 50 BORBOLETA 50 +: 27.26
6760	MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ	BARDI & OKUDA	RSP 8 <sup>a</sup> 50 BORBOLETA 55 +: 28.17
	TNT MASTERS SP "A"	TNT SP	RSP 9a 4X50 MEDLEY 120 +: 2:04.44
108287	MARIANA SANTORO NAKAGAKI		
120827	FLÁVIA TURINI		
108289	JOVANA SANTORO NAKAGAKI		
121637	RAFAELA DE CAMARGO BARROS		
	ESPORTE CLUBE PINHEIROS "A"	PINHEIROS	RSP 9a 4X50 MEDLEY 240 +: 2:48.29
7819	SANDRA CECILIA DOMINGOS FIGUEIRA		
106763	DEBORA JACONI ( VS )		
3406	FLAVIA DE SANTIS PRADA		
7052	CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TÊN		
	BARDI & OKUDA "A"	BARDI & OKUDA	RSP 9a 4X50 MEDLEY 240 +: 2:52.25
3686	FABIENNE GUTTIN		
121649	ANA CLARA SOARES REIS		
121650	MARINA APARECIDA GABRIEL CILLI		
114161	MARILES GUILARDI		
	TNT MASTERS SP "A"	TNT SP	RSP 10a 4X50 MEDLEY 100 +: 1:47.76
123544	ARTHUR SILVEIRA RAMALHO		
112175	GABRIEL PAES LEMES FREITAS		
124412	NESTOR NILSON AMANCIO JUNIOR		
113041	FERNANDO CÉSAR MARINS DE BENEDE		
	TNT MASTERS SP "A"	TNT SP	RSP 10a 4X50 MEDLEY 160 +: 1:43.54
7547	RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO		
123545	LUCAS ALVARES LEITE		
6105	FRANCIS REGIO NASSAR		
7573	RICARDO DE CAMPOS WASSALL		
	BARDI & OKUDA "A"	BARDI & OKUDA	RSP 10a 4X50 MEDLEY 160 +: 1:47.69
25456	RAFAEL NARDINI QUEIROZ PERGHER		
7534	RODRIGO BARDI		
106652	LEANDRO FERRAZ BENICIO		
8071	FRANCISCO CARVALHO MENEZ PINTO		
	BARDI & OKUDA "A"	BARDI & OKUDA	RSP 10 <sup>a</sup> 4X50 MEDLEY 200 +: 1:55.33
111084	FLÁVIO MANSBERGER ZANON		
105325	HUMBERTO SCIGLIANO (BARDI SWIM)		
6760	MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ		
115899	MARCELO MENDES BORGES		



## Recordes Superados na Competição

## CAMPEONATO PAULISTA MASTER DE NATAÇÃO DE VERÃO

TROFÉU MANOEL DOS SANTOS 03/12/2022 (25 METROS, 10 RAIAS) ESPORTE CLUBE PINHEIROS - SÃO PAULO/SP

ABMN Competição 2.54 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
	BARDI & OKUDA "A"	BARDI & OKUDA	RSP 10 <sup>a</sup> 4X50 MEDLEY 240 +: 2:07.70
5349	KEMMELL ELIAS		
8137	MANOEL ELPIDIO PEREIRA DE QUEIRO		
7388	MARCIO SERGIO GOMES DE ALMEIDA		
6455	MAURICIO PESSOA GUIMARAES		
108289	JOVANA SANTORO NAKAGAKI	TNT SP	RSP 11a 100 MEDLEY 25 +: 1:07.68
34	MARIA HELENA PADILLA COSTA (NUCL	ILHABELA	RSP 11a 100 MEDLEY 80 +: 2:20.41
106763	DEBORA JACONI ( VS )	PINHEIROS	RSP 13 <sup>a</sup> 50 LIVRE 60 +: 32.23
120827	FLÁVIA TURINI	TNT SP	<b>RSP</b> 17 <sup>a</sup> 50 PEITO 30 +: <b>34.55</b>
124385	CRISTINA YOSUE KAWAKAMI	BARDI & OKUDA	RSP 17 <sup>a</sup> 50 PEITO 50 +: <b>39.20</b>
124325	FELIPE HIDEKAZU KAGE MONNI	TNT SP	<b>RSP</b> 18 <sup>a</sup> 50 PEITO 25 +: <b>27.84</b>
7534	RODRIGO BARDI	BARDI & OKUDA	RSP 18 <sup>a</sup> 50 PEITO 40 +: <b>30.06</b>
8137	MANOEL ELPIDIO PEREIRA DE QUEIRO	BARDI & OKUDA	<b>RSP</b> 18 <sup>a</sup> 50 PEITO 60 +: <b>35.35</b>
4866	DETLEF WERNER SCHULTZE	PINHEIROS	<b>RSP</b> 18 <sup>a</sup> 50 PEITO 85 +: <b>54.74</b>
6760	MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ	BARDI & OKUDA	RSP 20a 100 BORBOLETA 55 +: 1:04.20

------ Recordes na competição por nível

TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 9
TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 7
TOTAL DE RECORDE PAULISTA: 37

------ Recordes na competição por faixa etária

TOTAL FAIXA ETÁRIA 85 +: 5 TOTAL FAIXA ETÁRIA 50 +: 9 TOTAL FAIXA ETÁRIA 35 +: 3 TOTAL FAIXA ETÁRIA 55 +: 5 TOTAL FAIXA ETÁRIA 120 +: 3

TOTAL FAIXA ETÁRIA 160 +: 4 TOTAL FAIXA ETÁRIA 65 +: 2

TOTAL FAIXA ETÁRIA 25 +: 3 TOTAL FAIXA ETÁRIA 45 +: 3

TOTAL FAIXA ETÁRIA 30 +: 3 TOTAL FAIXA ETÁRIA 40 +: 2

TOTAL FAIXA ETÁRIA 60 +: 5

TOTAL FAIXA ETÁRIA 240 +: 3 TOTAL FAIXA ETÁRIA 100 +: 1

TOTAL FAIXA ETÁRIA 200 +: 1

TOTAL FAIXA ETÁRIA 80 +: 1

Total de recordes na competição: 53